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KOMUNIKAT PRASOWY 

Polski zakład skupia uwagę na kliencie: Dzięki milionowym inwestycjom Thimm 
zwiększa wydajność i zdolności produkcyjne 

Tychy, 20 lutego 2024 r. - Thimm kontynuuje rozbudowę swoich zakładów w Tychach, 
inwestując 10 milionów euro: instalacja innowacyjnej maszyny do dalszego przetwarzania oraz 
powiększenie powierzchni produkcyjnej poprzez budowę hal to znaczący krok w stronę 
zwiększenia wydajności produkcyjnej zakładu. 

Zakład został rozbudowany w 2023 roku: całkowity wolumen inwestycji wyniósł dziesięć milionów 

euro. „Nasz program inwestycyjny ma na celu zwiększenie zdolności produkcyjnych w całej grupie. 

Koncentrujemy się przy tym wyraźnie na wymaganiach naszych klientów – chcemy rozwijać się razem 

z nimi, również na rynku wschodnioeuropejskim", wyjaśnia prezes, Kornelius Thimm. Ważnym 

krokiem w tym kierunku jest również rozbudowa polskiego zakładu w Tychach. Wdrożenie nowej linii 

produkcyjnej 16/28 HBL firmy Göpfert nie tylko zwiększa zdolność produkcyjną zakładu, lecz także 

poprawia efektywność, jakość i bezpieczeństwo pracy. Nowa linia produkuje około 10 000 arkuszy na 

godzinę. W ten sposób zdolność produkcyjna zakładu w Tychach wzrasta ze 130 do 165 milionów 

metrów kwadratowych tektury falistej rocznie.  

Urządzenie, które obsługuje również formaty wielkoformatowe o szerokości do 2,80 m, nadaje się 

szczególnie do obróbki wstępnie zadrukowanych arkuszy tektury falistej. Kornelius Thimm podkreśla: 

„Maszyna wspiera skupiony na druku cyfrowym kierunek rozwoju przyjęty przezTHIMM, umożliwiając 

wydajne przetwarzanie cyfrowego preprintu, a jednocześnie spełniając wymagania jakościowe 

klientów w zakresie dokładności wykrawania”. Najwyższą jakość produktu zapewnia jednostka 

rejestrująca z systemem Preprint-Control Kamera. System zapewnia idealne wyrównanie i położenie 

każdego arkusza, a także wykrywa wadliwe, które są bezpośrednio usuwane. Dwa zintegrowane 

zespoły farbowe umożliwiają ponadto jedno i dwukolorowe drukowanie na opakowaniach.  

Nowa linia została zbudowana równolegle do istniejącej już w zakładzie linii produkcyjnej, jako 

efektywna koncepcja lustrzana. „Strony operatorskie obu linii produkcyjnych znajdują się naprzeciwko 

siebie, dzięki czemu zespoły przy maszynach mogą się ze sobą łatwo komunikować” – Kornelius 

Thimm wyjaśnia zalety koncepcji. Zaawansowana technologia nowej linii umożliwia wydajne 

przygotowanie sekcji drukujących i form wykrawających w trakcie produkcji. „Czasy przezbrojenia przy 

zmianie zlecenia są dzięki temu znacznie krótsze, co zwiększa efektywność realizacji i skraca czasy 

dostaw do naszych klientów” – kontynuuje Thimm. Urządzenie znacząco zwiększa komfort 

i bezpieczeństwo operatora, ponieważ zmiany narzędzia można dokonać z poziomu podłogi.  

Zanim latem 2023 roku uruchomienie nowej linii stało się możliwe, w zakładzie przeprowadzono 

szeroko zakrojone prace peryferyjne. Objęły one instalację niezbędnych przyłączy, modernizację 

równoległej linii produkcyjnej oraz demontaż wykrawarki płaskiej, która została pomyślnie 
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przeniesiona do zakładu-Thimm w Skarbimierzu. Celem tej operacji było zwiększenie zdolności 

produkcyjnych zakładu i uzupełnienie parku maszynowego. 

W zakładzie w Tychach wybudowano ponadto dwie nowe hale: Jedną o powierzchni 1300 metrów 

kwadratowych, do magazynowania tektury falistej w celu usprawnienia planowania produkcji 

i skrócenia czasów dostaw. Natomiast druga hala, o powierzchni 1800 metrów kwadratowych, będzie 

mieścić centrum klejenia, które pozwoli zwiększyć wydajność w zakresie opakowań dla e-commerce. 

Kolejny krok, to dalsza optymalizacja wydajności poprzez zwiększenie automatyzacji magazynu 

pośredniego i logistyki wewnętrznej, aby w ten sposób doprowadzić do przyspieszenia procesów. 

„To urządzenie jest ważnym i przyszłościowym uzupełnieniem naszego parku maszynowego 

w Tychach. Dzięki starannemu planowaniu i dużemu zaangażowaniu naszych pracowników nie doszło 

podczas przebudowy do żadnych zakłóceń w pozostałej części produkcyjnej“ – kończy Kornelius 

Thimm. „Rozbudowa jest ważnym krokiem w planie rozwoju – nie tylko samego zakładu, ale także 

firmy Thimm jako całości. Dzięki niej nasi Klienci będą mogli skorzystać z szerszej gamy wysokiej 

jakości produktów, które jednocześnie będą szybko dostępne i jeszcze lepiej spełnią ich potrzeby."  

O Thimm 

Thimm jest czołowym dostawcą rozwiązań w zakresie opakowań i dystrybucji dóbr konsumpcyjnych. 

Zrównoważone portfolio obejmuje opakowania transportowe i handlowe z tektury falistej, wysokiej 

jakości stojaki handlowe (ekspozytory) oraz produkty drukarskie do dalszego przetwarzania 

przemysłowego. Innowacyjne, proste i zrównoważone rozwiązania Thimm pomagają klientom 

wyróżnić się wśród konkurencji na rynku i zindywidualizować ofertę. Aby móc to realizować, rodzinne 

przedsiębiorstwo przewiduje w ramach swojej strategii „Thimm 2030” przyszłe wyzwania 

ekonomiczne, ekologiczne i społeczne. Dewizą firmy Thimm jest oferowanie klientom zawsze 

najprostszego i najlepszego rozwiązania. To mocne ukierunkowanie na klienta jest siłą napędową 

innowacyjności i pionierskiego ducha firmy. W tym celu Thimm konsekwentnie inwestuje 

w rozszerzanie swojej obecności na rynku oraz w przyszłościowe technologie, służące kolejnym 

pokoleniom. Założone w 1949 roku przedsiębiorstwo rodzinne zatrudnia obecnie około 

2500 pracowników w 13 zakładach w Niemczech, Francji, Polsce, Rumunii i Czechach, a jego roczny 

obrót w 2022 roku wyniósł około 723 mln euro. Więcej informacji na stronie www.thimm.com 

Kontakt dla prasy: 
THIMM Group GmbH + Co. KG 

Denise Hoffmann, referentka ds. komunikacji  

Telefon: +49 5551 703 802 
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